
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Smluvní strany:

se sídlem: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
zastoupen: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
IČ: 
DIČ:

00829013
CZ 00829013 - neplátce DPH

bankovní spojení: ........................... ...... .............. ....... ...... ...........
číslo účtu: ........................
kontaktní osoba ve věcech 
organizačních a technických:

....... ........... ............ ............. .............. ........... 
... ......... ................................................................. 
....... ................ ............................ 
............ .................................................................

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka č 759

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

AJK Centrum, s.r.o. 
se sídlem:
zastoupen:
adresa:
IČ:
DIČ:
je plátce DPH 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
kontaktní osoba ve věcech 
technických:
kontaktní osoba ve věcech 
organizačních:

Jahodová 161, Ústí nad Labem, 40340 Božtěšice 
Marií Koričanskou
Jahodová 161, Ústí nad Labem, 40340 Božtěšice
25039814
CZ250398I4

.....

.............................
.....................
... ......... .................................. .....................................
.....................
... ......... .................................. .....................................

AJK Centrum, s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“

uzavírají smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“).

Článek I.
Předmět plnění

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout služby spočívající v provádění 
technických kontrol, evidenčních kontrol a měření emisí v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v 



účinném znění, a vyhláškou Ministerstva dopravy č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel, v 
účinném znění pro vozidla Ml Objednatele v rozsahu a za ceny uvedené v této smlouvě.

2. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „STK a EMISE pro 
vozidla ZZS ÚK 2022“, ev. č. VZ-3220/2022. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy 
vycházejí ze zadávacích podmínek Objednatele jako zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu a 
nabídky Poskytovatele ze dne 8. 2. 2022 jako vybraného dodavatele v tomto výběrovém řízení. Obě 
smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky Objednatele a nabídku Poskytovatele podanou v řízení 
mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

3. Kupující se touto smlouvou nezavazuje k odběru množství služeb uvedenému ve výzvě k podání k výše 
uvedenému výběrovému řízení. Počty uvedené ve výzvě k podání nabídky jsou pouze orientační a 
slouží pouze pro výpočet celkové nabídkové ceny výběrového řízení. Objednatel je plně oprávněn 
objednávat služby na základě svých aktuálních potřeb, a to bez jakékoliv sankce ze strany 
Poskytovatele.

Článek II.
Způsob a rozsah provedení

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele:

• Pravidelné technické prohlídky pro vozidla M1

• Opakované technické prohlídky pro vozidla M1

• Měření emisí (nafta motorová) pro vozidla M1

• Opakované měření emisí (nafta motorová) pro vozidla Ml

• Měření emisí (benzin) pro vozidla Ml

• Opakované měření emisí (benzin) pro vozidla Ml

• Evidenční kontroly vozidel pro vozidla Ml

2. Poskytovatel je povinen vydat objednateli k prováděným službám příslušné protokoly v souladu s 
právními předpisy.

3. Jednotlivé služby budou prováděny na základě jednotlivých dílčích telefonických objednávek.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, sjednává se doba k provedení předmětných služeb „na 
počkání“, tj. v den přistavení vozidla v předem dohodnutém čase. Poskytovatel je povinen 
zajistit bezpečný příjezd a výjezd vozidel z místa plnění.

5. Místem plnění je provozovna poskytovatele na adrese: Havířská 360/29, Ústí nad Labem 

40010.

6. Předání a převzetí vozidla před a po provedení služeb bude probíhat v místě plnění dle 
předchozího článku vždy v pracovních dnech od 7,00 do 15,30 hodin a v sobotu od 7,30 do 
12,30 hodin. Mimo uvedený termín může dojít k předání a převzetí vozidla pouze po předchozí 
dohodě smluvních stran.

Článek III.
Doba plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do vyčerpání limitu předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
malého rozsahu, tj. 250 000,- Kč bez DPH.

Článek IV.

2



I. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Pravidelné technické prohlídky pro 
vozidla Ml činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

661,16kč 138,84kč 800kč

2. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Opakované technické prohlídky pro 
vozidla Ml činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

396,90kč 83,31 kč 480kč

3. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Měření emisí (nafta motorová) pro 
vozidla M1 činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

661,16kč 138,84kč 800kč

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Opakované měření emisí (nafta 
motorová) pro vozidla Ml činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

528,93kč lll,07kč 640kč

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Měření emisí (benzin) pro vozidla Ml 
činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

528,93kč lll,07kč 640kč

6. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Opakované měření emisí (benzin) pro 
vozidla Ml činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

528,93kč 111,07 640kč

7. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena za provedení Evidenční kontroly vozidel pro vozidla 
Ml činí:

Jednotková cena bez DPH DPH Jednotková cena včetně DPH

495,87kč 104,13kč 600kč

8. Jednotkové ceny jsou ceny nepřekročitelné a nejvýše přípustné. V jednotkových cenách musí být 
zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady spojené s poskytováním služby.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.

3



1. Kupní ceny za jednotlivé objednávky budou hrazeny na základě daňových dokladů (faktury) 
vystavených prodávajícím Ix měsíčně. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat níže uvedené 
náležitosti dokladu dle zákona č. 325/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů:

a) označení faktury a její číslo
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího
c) bankovní spojení Poskytovatele
d) daňové náležitosti
e) datum vystavení a lhůtu splatnosti
f) údaj o zápisu Poskytovatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění
h) specifikaci a popis jednotlivých položek,
i) celkovou fakturovanou částku
j) datum převzetí faktury

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou 
částku uhradit a nedostává se do prodleni. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ji ve lhůtě splatnosti, 
Objednatel fakturu vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 
daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

2. Platba bude provedena výhradně v Kč a proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v této smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu Poskytovatele bude 
možno provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně 
doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno 
osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy.

3. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Faktura bude zaslána na adresu: ....................... .........

Článek VIL 
Sankční ujednání

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění (jeho neposkytnutím) v dohodnutém termínu 
vznikne Objednateli právo účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den 
prodlení z ceny dílčího plnění, s kterým je Poskytovatel v prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
Poskytovatele není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Pro případ nezaplacení bezvadné faktury do dne splatnosti je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VIII.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) uplynutím času, na který byl smluvní vztah sjednán;
c) písemnou výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodů s 30 denní výpovědní lhůtou; 

výpovědní lhůta začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.
d) písemnou výpovědí ze strany Poskytovatele bez udání důvodů s 60 denní výpovědní lhůtou; 

výpovědní lhůta začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní straně.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

4



o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registra smluv.

2. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných, očíslovaných 
a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. V rámci sociálně odpovědného veřejného zadávání kupující požaduje:
a) Kupující od prodávajícího vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Prodávající je 
povinen zajistit splnění tohoto požadavku kupujícího i u svých poddodavatelů.

b) Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 30ti pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 
šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn 
požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k 
nahlédnutí.

4. Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi. Obě 
smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

5. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. Poskytovatel souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy dle platných právních předpisů.

8. Poskytovatel je oprávněn zmocnit k plnění svých povinností podlé této smlouvy třetí osoby.

9. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků podle 
této smlouvy.

10. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 
Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným soudem 
ČR.

I I. Tato Smlouva bude sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž obdrží Objednatel 
a Poskytovatel po jednom vyhotovení, nebo v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude 
poskytnuto oběma smluvním stranám.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



MUDr. Ilja Deyl 
ředitel ZZS ÚK, p.o.

6


